institis commorantes, habeant jiustas integras, medias, quartasque mensuraruni< 
videlicet czwarthky, pulczwarthky, wierthelie, półwiertelie, signo nostro civili consi' 
gnatas . . . “ (f. 37) r. 1561.

81 Decretum regium in causa inter Lucam Razek et fraternitatem alecprioruW' 
occasione tabernae seu budae allecinae, in foro civitatis Posnaniensis sitae“. W ie r z 
b o w s k i ,  Matricularum Regni Poloniae Summaria, t. IV/3, nr 22368.

81 „Ex stallis halecorum . . CPP. 733. f. 8v, r. 1596.
. . .  occasione occupationis penestice seu budae allecine . . AC.  10. f. 13v, r. 1539 

„ . . .  super institam seu budam allecum . . AC.  10. f. 6, r. 1539.
83 ..Pragmatica sanctio Budnikom data super construendum budis. De unanirn’ 

consensu et voluntate domini advocati, scabinorum juratorum et tocius communitati* 
civitatis posnaniensis, domini proconsul et consules yolentes circulum civitatis ed}' 
ficys et structuris murorum, nedum exornari, verum et pro mauris voraginis ign15 
defensa et incendy securitate refici et muniri. Quo incole aivitatis alacriores et prO'
niores ad edificia erigenda et construenda reddantur ..........  (wyraz nieczytelny)
senioribus iuratis fratem itatis tabernarii allecinorum, alias budników, ex eadern 
decreto et laudo omnium prefatorum, pro hodierno die congregatorum, annuncia' 
verunt, dederunt et contulerunt, presentium tenore annunciant, dant conferuntqu 
hanc pragmaticam sanctionem, ut quilibet tabernariorum allecinorum, alias budników, 
aut quius alter tabernam allecinam habens, poterit libere ex muro lateribus et ce- 
mento, suam tabernam allecinam pergula seu proostium, alias vorlebe. vel erkerj 
supra columnas. artuato modo, ad instar aliarum. iam edificatarum dummodo co' 
lumne huiusmodi, atque pergule, in planiciem ulterius non protendantur, v e r u m  a 
lineam rectam constructans, iam pergulis coequentur, citra cuiusuis contradictionern- 
construere et edificare. Racione quorum impensarum pro eiusmodi edificiis fienda- 
rum vel factarum, quelibet taberna allecina commodo construenda, vel iam eon 
structa, eviternis temporibus in futurum, pro quolibet anni quartuali non plus 
duodecim grossos census perpetui et terrestris civitati posnaniensi solvit et pend 
Actum sabbato proximo ante fesitum sancti Mathei Apostoli, Anno Domini 153* 
AC. 6, f. 407v.
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Chyba nadmiernej ostrożności należy przypisać fakt, że w roku następnym 
■właściciel skrajnej budy od strony południowej, Jan Reszka Wieleżyński, uzy
skał jeszcze osobne pozwolenie na budowę kolumny84. Kolumienka ta dotrwała 
do naszych czasów. Głowica jej, rozłupana w r. 1945 przez walące się mury wyż
szych kondygnacji, ozdobiona była tarczą herbową oraz posiadała wyciosaną 
gotyckimi cyframi datę 1535 85.